
                                  

VŠEZNÁLKOVY  

                          

ZPRÁVIČKY 
    

 
NÁŠ SKOLNÍ ČASOPIS                    ROČNÍK XVIII. Číslo 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyrobte si voňavou dekoraci: 

          

 

Zima 

Zima už je tu. 

Zavoláme na tetu. 

Ukliď vidle, rychle rýč, 

než to všechno bude pryč. 

Sníh nám všechno přikryje, 

nikdo nic nenajde. 

Péťa Kuchta 5.ročník 

Vánoce 

Všude padá sníh, 

Jupí, jedem na saních. 

Za dveřmi jsou Vánoce, 

Už chystáme ovoce. 

Mamka peče kokosku, 

ségra válí vánočku. 

Terka Ramešová, 4.ročník 



                       Šťastné a veselé               Miloš Kratochvíl 

Blíží se vánoční svátky a kdekdo se splaší: 

rychle napsat _____________________  a tetičce ____________________. 

koupit mandle do vánoček, koupit papír balící, 

jak zvyk velí, sehnat____________________, nacpat jídlem _____________. 

Projít šest obchodních domů, napéct metrák cukroví, 

Mýt se jenom v umyvadle, vana patří_____________________________. 

       

                                                   Doplň rýmy!!! 

              NAŠE   ZIMNÍ BÁSNĚNÍ 

 

 

 

 

 

                        

 

 

 

 

 

Hurá, hurá, sníh je tady, 

s ním já si vím vždycky 

rady. 

Všechny nás ta zima baví, 

stavíme si sněhuláky. 

Filip Hubinka 

 

 

Zima krutá, Vánoce 

nablízku, 

kdo si do zítřka počká,  

ten se dárečků dočká. 

Anežka Lašková 

  

Zima zase čaruje,  

po oknech nám maluje. 

Zavoláme z okna vločky, 

Přijdou tiše jako kočky. 

Vilda Martinec 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přišla zim, bude mráz, 

budeme se radovat 

a na sáňkách sáňkovat. 

Na stromečku hvězdičky, 

pod stromečkem dárečky. 

Natálka Dohová 

Začala zima, začala nám rýma. 

Ale nám to nevadí, když už 

přišlo náledí. 

Když postaví sněhuláka, má to 

dobrého nápaďáka. 

Čekáme na dárky, zatím jíme 

párky. 

Tom Lustyk 

Vánoce 

Vánoce se blíží, 

všichni už se těší. 

Budeme péct cukroví, 

všude máme výzdoby. 

Pod stromečkem bude 

dáreček, 

Snad tam bude plyšáček. 

Sofinka Fišarová 

 

 

Vánoce 

Z oblohy už padá první vločka, 

Do domu se snaží dostat 

kočka. 

Postavil jsem sněhuláka, 

Ven mě to v zimě láká. 

Vánoce jsou za chvilinku, 

Už se těším na mandarinku. 

Z adventního kalendáře loupu 

poslední řádek, 

Už se těším na velký dárek. 

David FišeR 



Vymýšlíme pokračování příběhu….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na jedné cestě stál krásně zelený jehličnatý strom. Bylo na něm spoustu větví, a protože napadl první 

sníh, strom byl celý přikrytý. Jednou odpoledne k němu přišel Petr a David a koukali se, jak byl strom 

krásně zasněžený. Najednou si ale všimli veverky, která postupně odnášela ozdoby ze stromečku, 

stromeček byl totiž ozdobený. Najednou kluci slyšeli i brek, snažili se přijít na to, co to je. Kluci po chvíli 

pátrání zjistili, že to brečí ten strom, tak se ho zeptali: „Proč brečíš, strome?“. Strom smutně odpověděl: 

„Vždyť se podívejte, ta veverka mi odnáší ozdoby, za chvíli nebudu mít ani jednu“. Kluci se zamysleli a 

řekli: „My ti pomůžeme!“. A strom se zeptal: „Ale jak mi chcete pomoct? Veverka je rychlá, tu nikdo 

nechytí“. Kluci řekli: „ My ji budeme sledovat a zjistíme, kam ty ozdoby nosí. Promluvíme si s ní a 

řekneme jí, aby ti je vrátila“. „To je dobrý nápad!“ řekl strom. Kluci se schovali a hned jak veverka přišla 

a vzala si ozdobu, kluci běželi za ní a zjistili, kam je nosí. Nosí je do svého domu a dává si je na svůj 

stromeček. Kluci tedy ještě chvíli počkali a hned jak veverka vylezla, tak jí chytli. Kluci se zeptali veverky, 

proč to udělala a ona řekla, že proto, že si chtěla také ozdobit stromeček. Kluci řekli: „Tak proč ses 

nezeptala stromu, jestli ti třeba nějaké ozdoby nepůjčí?“ a veverka řekla: „Protože jsem se bála, jestli 

mi nevynadá“. Kluci řekli: „Tak teď se mu půjdeš omluvit a řekneš, jestli by ti nějakou nepůjčil“. „Ale já 

se bojím, že na mě bude naštvaný“. „Neboj, půjdeme s tebou“. Veverka se omluvila, strom ji odpustil a 

řekl: „Tak si jich pár nech, ale příště už nebudeš nikdy nic krást!“. Veverka mu to slíbila a byli kamarádi. 

                                                           Kristýnka Tkadlečková (5. ročník) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na jedné cestě stál krásně zelený jehličnatý strom. Bylo na něm spoustu větví, a protože napadl 

první sníh, strom byl celý přikrytý. Jednou odpoledne k němu přiběhla malá srnečka jménem Vločka. 

A našla tam zraněnou malou lištičku. Vločka se jí zeptala: „Jak se jmenuješ?“. „Karolínka“ odpověděla. 

„Copak tady děláš?“ zeptala se Vločka. „Běžela jsem domů a spadla jsem do pasti“. „To by mě zajímalo, 

kdo ji sem nastražil“ řekla Vločka. „Mě taky“ odpověděla Karolínka. Vločka pomáhala Karolínce z pasti, 

ale ono to nešlo, tak si zavolala svoji nejlepší kamarádku Bellu. Zajíček Bella přiběhla přímo včas. 

Karolínku vytáhli, ale Kája byla zraněná. Donesli Káju domů a ošetřili ji. „Za pár dní budeš v pořádku“, 

řekla ji Kájina maminka. Za pár dní k ní přišli vločka a Bella a šli společně ven hledat další 

dobrodružství. Zazvonil zvonec a pohádky je konec. 

Anežka Beranová a Terezka Ramešová (4. ročník) 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

                                                  

 

 

 

 

Byl jednou jeden malý srneček. Jmenoval se Bob. Hrozně rád cestoval a měl rád přírodu a všechno 

kolem sebe. Venku padal sníh, mrzlo a srneček se rozhodl, že půjde k sobě domů, ale nemá stromeček. 

Tak šel k jeho mamce a ukradl jí stromeček, ale byly tam kamery. Pak zavolala mamka na srnčí policii, 

že jí ukradl syn vánoční stromeček. Srnčí policie šla k Bobovi domů, ale on doma nebyl. Proto srnčí 

policie vykopla dveře a dala stromeček zpátky Bobově mamce. Bob se naštval a šel do Kauflandu pro 

nový stromek a vzal si ho domů. Bob šel spát, někdo mu ho ozdobil. Bob se probudil a šel do obývacího 

pokoje a viděl tam ozdobený stromek a byl rád. Boba našla srnčí policie a dostal pokutu 1 000 Kč a 

uvědomil si, že krást se nemá. 

Filip Hubinka a Vilda Martinec (5. ročník) 

 

Byl jednou jeden srneček. Jmenoval se Snížek. Hrozně rád cestoval a měl rád přírodu a všechno kolem 

sebe. Venku padal sníh, mrzlo a srneček se rozhodl, že půjde do lesa, tak se vydal na cestu. Došel k lesu 

a tam potkal vlka. Srneček se rozběhl a zabrkl o kámen, vlk ho doběhl, ale pan myslivec ho zahnal a vlk 

utekl. Pan myslivec vzal malého srnečka domů a zjistil, že má zlomenou nožičku, tak se o srnečka staral. 

O měsíc později zjistil, že už má nožičku zdravou, ale pan myslivec se bál vypustit srnečka, protože byl 

ještě malinký. Tak ho pan myslivec do lesa odvedl a tam malý srneček našel svoji rodinu.  

Berenika Tkadlečková (4. ročník) 

 

Na jedné cestě stál krásně zelený jehličnatý strom. Bylo na něm spoustu větví, a protože napadl první 

sníh, strom byl celý přikrytý. Jednou odpoledne k němu přišla srnečka z lesa a uviděla pěkný zelený 

stromeček a vzala ho domů. Ukázala ho mamce a vzali ho do obývacího pokoje, přinesli ozdoby a 

světýlka a zdobili ho. A další den byl Ježíšek a ten jim přinesl kupu dárků. 

     Hanička Cimflová a Amálka Šimková (4. ročník) 

 



Vyluštěte si křížovku…. 

         

Vánoční pranostiky…… 

 Lepší Vánoce třeskuté než tekuté. 
 Zelené (černé) Vánoce - bílé Velikonoce. 
 Mráz na Boží narození - zima se udrží bez proměny. 
 Na Štědrý večer hvězdičky - ponesou vajíčka slepičky. 
 Jsou-li vrby o Vánocích plny rampouchů, bývají o Velikonocích plny kočiček. 
 Když na Štěpána silný vítr bouří, vinař smutně oči mhouří. 
 Pakli na Štěpána větrové uhodí, příští rok víno špatné se urodí. 

 

 



A ještě jedna křížovka – tentokrát 

anglická z Mateřídoušky…. 

 



Vybarvi si : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



A na závěr…Vánoční výzva  

na každý prázdninový den: 

1. Zazpívej koledu 

2. Někoho pochval 

3. Někomu pomoz 

 

4. Připrav pro někoho malé občerstvení 
                                                                                                                                                  

5. Někomu poděkuj 

 

6. Někoho něco nauč 

7. Přečti si nějakou knihu  

 

8. Běž se projít do přírody 

 

9. Dej někomu dobrou radu 

10. Obejmi někoho 

11. Zatancuj si 

 

 


